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Uchwały określające nową sieć szkół w Krakowie, przyjęte 15 lutego przez Radę Miasta Krakowa, zostały
pozytywnie zaopiniowane przez Małopolskiego Kuratora Oświaty. O wydaniu takiej opinii poinformowała
podczas konferencji prasowej kurator oświaty Barbara Nowak. – Urzędnicy prezydenta Krakowa Jacka
Majchrowskiego oraz służby Małopolskiego Kuratorium Oświaty wykonały ogromną pracę, przygotowując
nową sieć szkół. Dowodem jest pozytywna opinia nadzoru pedagogicznego, z kilkoma tylko zastrzeżeniami,
która zamyka ten etap wdrażania reformy – powiedziała kurator.

Dwie uchwały dotyczące projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz szkół
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo
oświatowe, zostały podjęte przez Radę Miasta Krakowa podczas sesji 15 lutego, a następnie
przekazane do zaopiniowania przez kuratorium oświaty. To było zobligowane wydać opinię w ciągu 21
dni.

Pozytywna opinia kuratora oświaty zawiera kilka zastrzeżeń. Chodzi o dwa licea: ostatecznie
Gimnazjum nr 35 zostanie przekształcone w Liceum Ogólnokształcące nr 43, a Gimnazjum nr 1 – w
Liceum Ogólnokształcące nr 44.

Kolejna zmiana polega na utworzeniu nowej Szkoły Podstawowej nr 77 z oddziałami integracyjnymi,
która powstanie na os. Złotego Wieku w wyniku przekształcenia Gimnazjum nr 37 z oddziałami
integracyjnymi.

Ponadto Liceum Ogólnokształcące nr 42, które powstanie z Gimnazjum nr 2, zacznie działalność 1
września 2017, a nie 2018 roku.



Wprowadzono też korekty w obwodach szkół podstawowych nr 2, 15, 21, 39, 72, 89, 91, 103, 113,
114, 144 i 158.

Poza tym do sieci szkół zostaną wpisane Zespół Szkół Mechanicznych nr 4 oraz licea ogólnokształcące
nr 22, 29 i 31. Licea będą działały do czasu wejścia na rynek edukacyjny tzw. podwójnego rocznika.

Kurator Barbara Nowak podkreśliła, że nowa sieć krakowskich szkół została wypracowana w drodze
dwutorowych konsultacji, przeprowadzonych przez urzędników UMK oraz służby Małopolskiego
Kuratora Oświaty. – Jeśli porównać tę finalną sieć z tą, którą zaproponowaliśmy na początku prac,
jesienią zeszłego roku, to widać, że większość głosów strony społecznej, nauczycieli i rodziców,
została uwzględniona – powiedziała z kolei Katarzyna Król, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. edukacji
i sportu.


